
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2001 - Deliberazione N. 6813 - Area Generale di 
Coordinamento Gabinetto Presidente G.R. - Assegnazione contributo al Comitato Regionale Campano della 
Federazione Nazionale del Rugby per manifestazione sportiva di £ 500.000.000 (cinquecento milioni), pari 
a Euro 2.582.284 - Cap. 6000 anno 2001 - l.r. 42/1979, art. 2, lett. “f” e “g” nonchè l.r. 46/1982, all. 1°, 
2° e penult. cpv.. 

omissis 
PREMESSO: - che lo Statuto della Regione Campania, all’art. 4, pone tra gli obiettivi della Regione le 

“attività sportive” e l’”impiego del tempo libero” e che la l.r. 12/12/1979, n. 42, nel regolare gli “interventi 
regionali” per “la promozione e la diffusione della pratica sportiva”, all’art. 2, lett. “g”, dispone che “la 
Regione interviene mediante la concessione di contributi a favore delle Province, dei Comuni o dei Consorzi tra 
Enti locali, delle Comunità Montane, Enti di promozione sportiva, Federazioni sportive, nonché di Istituzioni, 
Associazioni, Sodalizi per manifestazioni sportive”; 

- che, la l.r. 11/8/200 1, n. 11, al Cap. 6000 dello stato di previsione della spesa, ha stanziato per 
competenza la somma di £. 5.000.000.000 (cinque miliardi), pari a Euro 2.582.284, sui contributi per 
manifestazioni ed attività sportive di cui alle lett. “f” e “g” del cit. art. 2 l.r. 42/1979; 

LETTA: - la nota acquisita al protocollo del Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo in data 30/10/2001, 
n. 4478, con la quale il Comitato Regionale Campano della Federazione Nazionale del Rugby ha illustrato il 
programma della manifestazione intitolata “progetto scuola”, che prevede, per l’anno scolastico in corso, il 
coinvolgimento di numerosi Istituti scolastici elementari e medi dell’intera Regione privilegiando le zone 
periferiche delle cinque province; 

VALUTATO: - che tale iniziativa mira, non soltanto a diffondere la conoscenza e l’attività sportiva del 
rugby, ma soprattutto a prevenire ed a combattere il fenomeno della dispersione scolastica e della devianza 
giovanile distogliendo i ragazzi dalla strada ed accrescendo i loro interessi, nonché ad educare e ad indirizzare 
gli entusiasmi e l’aggressività dei giovani verso un sano agonismo sportivo; 

REPUTATO: - tale progetto particolarmente meritevole in quanto interprete di bisogni, aspettative ed 
interessi sociali, culturali, educativi e formativi derivanti dalla pratica sportiva o, comunque, ad essa collegati; 

CONSIDERATA: - l’opportunità dì applicare le lett. “f” e “g” del sopra richiamato art. 2 l.r. 42/1979, 
prelevando una quota del 10% dalla somma di £ 5.000.000.000 (Euro 2.582.284) di competenza dal Cap. 6000 
del Bilancio di previsione dell’anno 2001, che ne offre la disponibilità, per almeno un’iniziativa particolarmente 
meritoria che coinvolga interessi non esclusivamente o essenzialmente sportivi; 

RITENUTO: - pertanto, di dover assegnare il contributo di £. 500.000.000, pari a Euro 2.58228 la 
manifestazione sportiva, sociale, culturale, educativa e formativa intitolata “progetto scuola” organizzata dal 
Comitato Regionale Campano della federazione Nazionale del Rugby per l’anno scolastico 2001-2002, 
prelevando tale somma, in considerazione dell’aspetto prevalentemente sportivo di tale manifestazione, dal 
Cap. 6000 del Bilancio di previsione dell’anno 2001, destinato ad attività ed a manifestazioni sportive, che ne 
ha la disponibilità; 

PROPONE e la Giunta a voti unanimi 
DELIBERA: 

- di assegnare, per quanto di competenza, al Comitato Regionale Campano della Federazione Nazionale del 
Rugby per la manifestazione sportiva, sociale, culturale, educativa e formativa intitolata “progetto scuola”, 
organizzata per l’anno scolastico 2001-2002, un contributo di £ 500.000.000 (cinquecento milioni), pari a Euro 
2.582.284; 

- di autorizzare il competente Settore Gestione delle Entrate e della Spesa ad assumere l’impegno della 
relativa somma prelevando la stessa, in considerazione dell’aspetto prevalentemente sportivo di tale 
manifestazione, dal Cap. 6000 dello stato di previsione della spesa di cui alla l.r. 11/8/2001, n. 11, capitolo 
destinato ad attività ed a manifestazioni sportive di cui alla I.r. 42/1979, art. 2, lett., “f”  e “g”, che ne offre 
la disponibilità; 

- di invitare, altresì, il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa a riservare la restante somma di £ 
4.500.000.000 (quattro miliardi e mezzo), pari a Euro 2.324.056, sul Cap. 6000 dello stato di previsione di cui 
alla l.r. 11/8/2001, n. 11, per il riparto annuale delle attività e delle manifestazioni sportive. somma da 
assegnare con separata delibera dopo aver acquisito il parere della Commissione Consiliare Permanente 
competente per materia; 

- di inviare il presente provvedimento al Settore Bilancio ed al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa 
per quanto di competenza. nonché al Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo per i successivi adempimenti; 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 


